СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.11.2024 г. №   19
с. Гончаровка

О проекте решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. № 48-ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области", в целях приведения настоящих правил благоустройства Гончаровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 №15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» за основу и вынести его на публичные слушания (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 06 декабря 2024 г. в 11-00 часов по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с. Гончаровка, ул. Октябрьская, д. 31б.
3. 3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:
- Пуликова Татьяна Яковлевна. - глава администрации Гончаровского сельского поселения
- Ковалева Марина Николаевна - главный специалист администрации Гончаровского сельского поселения;
- Зеленская Елена Васильевна – специалист по налогам администрации Гончаровского сельского поселения;
- Приходько Юрий Петрович - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения;
- Гончарова Татьяна Николаевна - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения.
4. Установить, что поправки по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 "Об утверждении правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области", соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 29 ноября 2024 года в Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с. Гончаровка, ул. Октябрьская, д. 31б, тел. 8 (47394)25-1-34.
5. Поручить комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», учесть все замечания и предложения по доработке проекта решения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 15 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на очередную сессию Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в "Вестнике муниципальных правовых актов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области".
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Гончаровского сельского поселения Т.Я.Пуликову.

Глава
 Гончаровского сельского поселения:	                                               Т.Я.Пуликова

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________    № ____
с. Гончаровка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Гончаровского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской
области от 21.10.2022 № 15  «Об утверждении
Правил благоустройства Гончаровского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района
Воронежской области

В целях приведения нормативных правовых актов Гончаровского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гончаровского сельского поселения, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением  Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области 21.10.2022 № 15  (далее – Правила), следующего содержания:
1.1. Раздел 4 Правил дополнить частью 4.9 следующего содержания:
«4.9. Биологические отходы.
[bookmark: _GoBack]4.9.1. Обращение с биологическими отходами осуществляется  в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов».».
2. Настоящее решение  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Гончаровского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным        статьей 45 Устава Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Гончаровского сельского поселения.

	Глава Гончаровского
сельского поселения

                  Т.Я.Пуликова